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Är fastan omodern och en tråkig rest som 
hör hemma i historiens skräpkammare?

Kommer ni ihåg de sju feta och de sju magra kor-
na? Läs den i Första Mosebok kapitel 41. Det är 
en spännande berättelse ur Gamla testamentet 

om just förmågan att planera och ta höjd för det verk-
liga livet. Min mormor som förestod en bondgård hon 
sa alltid till oss barn:“ man måste spara i ladorna till en 
regnig dag” det handlar om detta viktiga: att du måste 
leva som om det finns en morgondag och planera för 
den. De som nu inte levt över sina tillgångar och lever 
i marginalen, de som sparat och nöjt sig med det som 
är realistiskt att klara av, de som rättat munnen efter 
matsäcken, de kommer nu att klara sig betydligt bättre 
än de som levt på annat sätt. Den breda och snabba 
vägen för gärna fel medan den smala och krokigare 
vägen som tar längre tid och är jobbigare leder oftare 
rätt. Många är de röster som lockar än hit och än dit 
med fagra löften.

Det är gott att vi nu i dessa tider är en församling där 
de många kan hjälpa och stödja de som råkar illa ut 
när luften obönhörligt pyser ur det luftslott som så 
många trodde skulle bli deras. Individualismens budskap 

När jag var barn så hörde jag en melodi som fanns på ett slags vykort. När man la detta vykort på skiv- 
spelaren fanns där ett skivspår och det färgglada vykortet med en vacker dam på en karibisk ö, som jag 
minns det, började sjunga “det är lördag hela veckan, lördag hela veckan, lördag hela veckan lång”.
I ett sådant samhälle behövs ju ingen fasta utan där är det festa som gäller. Det är ju sant att vårt samhälle levt 
gott under mycket lång tid men med matpriser som höjts med över 16% på ett år tillsammans med allt annat 
så verkar festen vara över. Några ekonomer säger att den aldrig kommer att komma åter. Tiden där så många 
kunde leva som om det inte fanns en morgondag är, som det verkar, slut. Vad gör man då? Man får köpa läget och 
anpassa sig efter verkligheten skulle jag tro. Svaren finns påfallande ofta just i historiens skräpkammare. Det finns 
väldigt lite som våra förfäder och förmödrar inte varit med om och i många fall har de varit med om saker och ting 
vi sedan länge glömt.

kommer nu att vittra sönder och lämna plats för annat. 
En gammal sanning blir som ny: vi behöver varandra, 
för sådan är verkligheten. Vi minns scenen ur Kalle 
och hans vänner som campar på julafton. De har slagit 
läger i ett paradis men när de skall åka fäller de ihop 
bakgrunden som skärmar av och man ser att de befann 
sig på en soptipp. Precis där är vi nu med eftertankens 
kranka blekhet. Vad kan man göra för att hantera denna 
oro?

Svaret på denna fråga finns just i fastan. Vår fasta inleds 
på askonsdagen och ger oss som gåva 40 dagar av fas-
ta med möjlighete att fundera över vår livsväg och var 
vi befinner oss på den. Har jag någon nytta av denna 
fasta? Visst har du det. Här finns mängder av bra saker 
att använda sig av fullt legitimt. Du kan avstå från 
många saker och leva i större enkelhet. Dyra livsmedel, 
godis, resor och prylar kan man avstå ifrån och spara i 
sina förråd i stället. Du kan även minska slitaget för ditt 
inre jag genom att fasta från upplevelser, som ofta är 
dyra, sociala medier, TV- tittande och annat som stän-
digt leder din uppmärksamhet från det viktigaste: ditt 

liv här och nu tillsammans med nära och kära och dina 
medmänniskor. Trosa församling erbjuder många saker 
till stöd för detta under den 40 dagars fasta som tar sin 
början just på askonsdagen och som sträcker sig fram 
till påskhelgens glädjebudskap som förkunnar: Kristus 
är uppstånden, han är sannerligen uppstånden.
Välkomnen till verksamheten. En möjlighet är att delta i 
existentiella samtal i prästgården som jag och Ylva Bil-
lerot kommer att försöka oss på under våren. Här kan 
man få utrymme att samtala om alla dessa saker som 
på olika sätt händer oss när livet rör sig. Ibland till glädje 
ibland till sorg. Se inbjudan på sidan 4. Med gott hopp 
om framtidens glädje. 

Påsken är kyrkans största helg. Då firar vi 
att Jesus uppstod och besegrade döden. 
Påskveckan inleds på påskdagen. Alla da-
gar från skärtorsdagen fram till annandag 
påsk kallas i folkmun för ”påsken”. Men det 
är egentligen påskdagen, den dag då Jesus 
uppstod, som inleder påskveckan. 

Dagarna före korsfästelsen hade Jesus tillbringat 
tillsammans med sina vänner. På torsdagen – 
som vi numera kallar för skärtorsdagen – hade 

de ätit en sista måltid tillsammans. De hade talat om 
att Jesus skulle lida och dö. Och på fredagen – numera 
långfredagen – dömdes Jesus till döden och avrättades 
genom att han brutalt spikades upp på ett kors.  
Och där dog han. 

Graven var tom 
På den tredje dagen efter korsfästelsen gick några 
kvinnor till graven, där Jesus döda kropp hade place-
rats, och upptäckte att den var tom. De trodde att 
kroppen var bortrövad, men en ängel fanns vid graven 
och berättade för dem att Jesus hade uppstått. Den 
dagen kallas för påskdagen och då firas uppståndelsen. 
Dagen därpå – som vi kallar annandag påsk – visar sig 
Jesus för lärjungarna och de reagerar på olika sätt – 
med tilltro, tvivel och glädje.

 (Svenska kyrkan 2023)

PÅSKLUNCH
TROSA FÖRSAMLINGSHEM 12.00

Välkomna på sill- och ägglunch med efterföljande fika och kaffe.  
Anmälan till: trosa.forsamling@svenskakyrkan.se senast 29 mars.

Påsken
Kyrkans största  

helg
Påsk i Trosa församling

3, 4 och 5 april
PASSIONSANDAKT  

TROSA STADSKYRKA 18.00 
Präst: Ulf Engström

Musiker: Thomas Ahrén du Quercy
 

6 april 
SKÄRTORSDAGSMÄSSA 
TROSA STADSKYRKA 18.00 

Präst: Ulf Engström
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy 

VÄSTERLJUNGS KRYKA 19.00 
Präst: Stefan Borgius

Musiker: Sofia Hultman

7 april
LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST 

TROSA STADSKYRKA 11.00 
Präst: Stefan Borgius

Musiker: Sofia Hultman

8 april
PÅSKNATTSMÄSSAN 

VAGNHÄRADS KYRKA 23.00
Präst: Stefan Borgius

Musiker: Sofia Hultman
 

9 april
HÖGMÄSSA 

TROSA STADSKYRKA 11.00
Präst: Ulf Engström

Musiker: Thomas Ahrén du Quercy
Capella Vitalis medverkar

 

10 april
PILGRIMSVANDRING 
Från Vagnhärads kyrka 

till Trosa Landskyrka 10.00  
Diakon: Anna Engström

Medtag fikakorg

 9 april



Kyrkoårets fem färger
 

Kyrkoåret har olika färger och dekoration.  
De syns på textilier, blommor och på prästens kläder.
 
Vitt – glädje, renhet
Den vita färgen symboliserar glädje och renhet, 
känslor som lyfts fram under första advent, jul och 
tiden efter påsk.  

Violett – bot, ånger
Violett eller lila är botens och ångerns färg. Den sym-
boliserar förberedelse och syns därför under advent i 
väntan på julen och under fastan i väntan på påsken. 

Grönt – växande, mognad
Grönt symboliserar hopp, växande och mognad. 
Det handlar om att växa andligt och hitta en djupare 
mening i sin tro. Grönt används under stora delar av 
trefaldighetstiden. 

Rött – blod, kamp
Blodets, kampens och martyrernas färg är röd. Den 
används vid de helger som påminner om apostlarna. 
Den röda färgen symboliserar också Den helige Anden. 

Svart – sorg, död
Svart är sorgens färg och används i kyrkan på 

långfredagen till minne av Jesu korsfästelse och död. 
(Text: Svenska kyrkan)

Kyrkogårdsvandring, vad kan det vara? Kyrkogår-
dar och begravningsplatser har olika betydelse be-
roende på vem du är och var i livet du befinner dig. 
Kanske har du din älskade mor, maka, broder eller 
vän begravd på kyrkogården du besöker?

Ibland kommer du dagligen, ibland någon gång i 
veckan eller någon gång om året, kanske med en 
blomma eller ett ljus, minns, saknar, längtar och 

småpratar lite och klappar på gravstenen innan du läm-
nar kyrkogården. Är det en slags kyrkogårdsvandring? 
Eller tänker du på en guidad vandring, där någon berät-
tar intressanta historier om de som vilar på kyrkogår-
den? Eller går du med din hund över kyrkogården ibland 
bara för att det är ett fint promenadstråk? Kanske går 
du alldeles själv och fantiserar om de begravdas livsö-
den eller bara njuter av fåglarnas kvitter och de vackra 
miljöerna?

Oavsett hur och varför vi vandrar på våra kyrkogårdar, 
så är alla välkomna, men respekt för platsen och de be-
gravda måste vi alla visa. Hundar får följa med på våra 
kyrkogårdar. Det medges i Trosa kommuns allmänna 
ordningsföreskrifter, men se till att din hund är rastad 
och kopplad bara! Och lägg eventuella latrinpåsar i 
kommunens hundlatriner eller i kärlet “Brännbart” om 
du använder kyrkogårdarnas sopkärl.

Det är fascinerande att kyrkogårdar tillför oss alla 
något, oavsett vårt ärende. Kyrkogårdarna skulle kunna 
uppmärksammas än mer, till exempel med en Frälsar-
kransvandring. Alla 18 pärlor i Frälsarkransen kunde få 
sin egen lilla station, för att få oss att stanna upp i bön 
och reflektion. Eller en vandring med hållbarhet och 
klimat i fokus, en slags naturstig med informations-
skyltar. En kyrkogårdsvandring skulle också kunna vara 
att kyrkogårdspersonal guidar och berättar om olika 
gravskick eller vilka maskiner som används. 

En lite längre pilgrimsvandring mellan församlingens 
kyrkor och kyrkogårdar skulle kunna innehålla både 
bön, reflektion, gemenskap och information om vår 
natur och bygd. Här finns otroliga möjligheter för fina 
samarbeten mellan föreningar, företag, privatpersoner, 
skolor och markägare. Kanske har du en idé om hur en 
kyrkogårdsvandring skulle kunna utformas eller önske-
mål om dess innehåll?

Tips! Invid Västerljungs kyrka och på kyrkogården kan 
du göra en liten vandring och lära dig mer om biologisk 
mångfald. Det finns ingen uppmärkt vandring, men håll 
utkik efter våra fina informationsskyltar om till exempel 
Kyrkskolans fritidshems insektshotell och fågelholkar.

Text: Annelie Karlsson

Kyrkogårdsexpeditionen
Kyrkogårdschef Annelie Karlsson, lämnar sitt upp-
drag i Trosa, för tjänst i annan församling. Till dess att 
efterträdare är på plats kommer vår administrativa 
chef Mats Ytterborg ansvara för kyrkogårdsenheten. 
Förvaltningsassistent Malin Enhebuske som arbetar 
på kyrkogårdsexpeditionen kommer att svara på dina 
frågor om till exempel gravplatser, gravrätter eller 
gravskötsel. Det är även hos Malin och kyrkogårds-
expeditionen du bokar tid för till exempel gravsätt-
ning eller gravvisning. Varmt välkommen med dina 
frågor!

Gravskötsel 2023
De årliga gravskötselfakturorna har under slutet av 
februari sänts till dig som beställt gravskötsel. Har 
du inte fått din faktura eller har missat att beställa 
gravskötsel, kontakta kyrkogårdsexpeditionen.

Kyrkogårdsvandring



14 maj  Trosa stadskyrka 19.00 
 Kammarorkestern Arte,

St Olovs kyrkokör, Capella Vitalis med solister
 under ledning av Thomas Ahrén du Quercy.  

Recitatör ärkebiskop emeritus K-G Hammar. 

Förklädd Gud, lyrisk svit med ord av Hjalmar 
Gullberg och musik av Lars-Erik Larsson, kom-
mer att framföras i Trosa stadskyrka söndag-

en 14 maj kl 19:00. Medverkar gör körerna Ca-
pella Vitalis från Trosa och S:t Olovs kyrkokör från 
Norrköping tillsammans med kammarorkestern 
ARTE. Dirigent är Thomas Ahrén du Quercy och 
recitatör ärkebiskop emeritus K-G Hammar.

Inledningsorden ”Ej för de starka i världen, men 
de svaga” är en programförklaring till den dikt som 
poeten Hjalmar Gullberg skrev 1933 i diktsamling-
en ”Kärlek i tjugonde seklet”, en tid som ledde in 
i ett av historiens stora mörker. Gullberg tar av-
stamp i den antika gudasagan där guden Apollon 
som straff får vandra förklädd bland människor på 
jorden. Verket, som är ett av den svenska körlyri-
kens mest älskade verk, är djupt humanistiskt och 
fyllt av ljus och vackra klanger/harmonier. Gull-
bergs budskap är tydligt - vi gör våld på oss själva 
om vi värderar medmänniskor utifrån deras yttre 
omständigheter och attribut, han skriver ”är Gud 
på jorden vandrar han förklädd”.

Förklädd Gud
Lars-Erik Larsson är en av våra allra mest älskade 
tonsättare. Hans musik kan sägas vara nyroman-
tisk med en stor portion av personlig ”touch”, 
väl representerat i hans två mest omtyckta och 
spelade verk: Förklädd Gud och Pastoralsvit. Som 
kuriosa kan nämnas att Larsson efter utbildning vid 
Stockholms musikhögskola en tid studerade för 
den då avantgardistiske tonsättaren Alban Berg, 
något man knappast hör i Larssons egen musik. 
Uruppförandet ägde rum den 1:a april 1940 i 
Sveriges Radio där både Gullberg och Larsson var 
anställda, Larsson dirigerade och Olof Molander 
var recitatör.

Vår uppsättning omfattar även ett framförande i 
Hedvigs kyrka i Norrköping, detta kl 16.00   
lördagen 13 maj och då i versionen med orgelack-
ompanjemang, dirigent här är Gunnar Björkvall. 
Som solister vid båda tillfällena medverkar Caro-
line Gentele och John Kinell och som vanligt gäller 
fritt inträde - välkomna!

Text: Thomas Ahrén du Quercy



1 april
Membra Jesu Nostri. 
av Dieterich Buxtehude 
TROSA STADSKYRKA 16.00
Verket framförs av: Agneta Axelsson  
sopran, Sofia Hultman sopran 2, Helena 
Wanrdu alt, Jesper Tyleskog tenor, Emil 
Lundqvist bas, Georg Lidström dirigent med 
stråkensemble.

Välkommen till 
vårens konserter

7 april
Beck spelar musik av Franz Liszt
Pianokonsert med John Beck
TROSA STADSKYRKA 18.00

9 april
Orgelkonsert ”från Bach till Procol Harum”
TROSA STADSKYRKA 18.00
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy 

15 april
Musik vid helgsmål 
TROSA STADSKYRKA 16.00
Härlig körmusik i vårens anda.  
Vox Spiritus sjunger tillsammans med  
kyrkokören från Flen. 

23 april
Gospelkonsert  
med sånggruppen Crossover 
TROSA STADSKYRKA 19.00
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy 
Instrumentalister och solister

26 maj 
Vårkonsert
TROSA STADSKYRKA 19.00 
Vox spiritus hälsar sommaren välkommen 
med härlig körsång

28 maj 
Finsk sommarkonsert 
TROSA LANDSKYRKA 17.00
Musiker: Olof Oscarsson
Medverkande: Flyttfåglarna

4 juni
Vårkonsert
TROSA STADSKYRKA 18.00
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy 
Capella Vitalis tillsammans med körer från 
Djurö församling. Ett blandat program med 
många vår- och sommarinslag utlovas. 

Gemenskap och samtal
Trosa stickarna
Jämna torsdagar 18.00  
HÄGERFLYCHTS MINNE 
En mindre grupp som stickar

Livssamtal
Måndagar 13.00  
HÄGERFLYCHTS MINNE
Var med och samtala om livet och lär dig mer 
om dig själv och andra där alla ska känna sig 
trygga och välkomna. I våra samtal utgår vi 
från Olle Karlsson bok Livsstegen.

Jag heter Ylva Billerot och som 
församlingsbo har jag till-
sammans med Ulf glädjen 
att bjuda in Dig som vill och 
behöver prata om livets alla 
livsfrågor. 

Det kan vara samtal om livet, döden, kärlek, 
ensamhet och allt där emellan. Ni kommer 
självklart att få vara med och påverka vad vi 
ska prata om och planera denna samtalsserie. 
Vi träffas första gången den 30 mars 18.30-
20.00 i prästgården, fika finns givetvis. 

Vi vänder oss till Dig som är nyfiken på och vill 
få uppleva en varm gruppgemenskap på ett 
fint och öppenhjärtligt sätt. 
Du behöver inte ha ett tidigare engagemang 
inom kyrkan utan det räcker gott att Du är en 
nyfiken medmänniska och bor i församlingen. 

Anmäl dig till: 
Trosa.forsamling@svenskakyrkan.se 
senast den 23 mars, OBS! Max 12 platser. 
Ange:  Samtal i Trosa prästgård, namn och 
telefonnummer.

Varmt välkomna!

Inbjudan till samtal i Trosa prästgård

Bibeln och livet
Tisdagar 16.30  
HÄGERFLYCHTS MINNE 
Präst: Stefan Borgius
Samtal om bibeln och livet



Nyheter under våren
Församlingsfrukost 18 mars 
Trosa församlingshem
9.00 börjar vi med frukost. Därefter fortsätter ett föredrag om drogpreventivt ar-
bete bland ungdomar med Erik Leijonmarck som är författare till boken: ”Droghand-
boken, guide för föräldrar och andra nyfikna”. 
Anmäl sker till: trosa.forsamling@svenskakyrkan.se (OBS! Begränsat antal platser). 

Familjedag 27 maj 
Vagnhärads kyrka och Hägerflychts minne
10.00-13.00.
Dopfest för alla barn döpta 2022, Barnkören kommer att framföra musikalen Ogräs i 
rabatten skriven av Karin Runow som start på familjedagen.  
Medverkande förutom Barnkören är Emil Lundqvist och Eva Lindberg. Tipspromenad, 
ansiktsmålning & många fler spännade aktiviteter.  Varmt välkomna!

Födelsedagsfirande  
Varmt välkommen till Trosa församlingshem den 18 april 13.00 där vi bjuder in alla 
som fyller jämnt under 2023 
Vi bjuder på kaffe, fikabord och musikunderhållning.  
Välkommen att ta med dig en vän.  
Anmälan sker till: Trosa.forsamling@svenskakyrkan.se  
senast 7 april 2023. Ange namn, ålder, antal som kommer och om du behöver 
kyrktaxi (ange din adress). Vi finns även på telefon 0156 529 00 (se telefontider på 
sista sidan).

Påskspel 27, 28 och 29 mars 
Varmt välkommen på påskspel som spelas av personal från Trosa 
församling. Påskspelet är öppet för alla, skolor och familjer med 

mellanstadiebarn. 
För mer information, frågor och anmälan till:

natalia.araya@svenskakyrkan.se. 
27 mars Vagnhärads kyrka
28 mars Trosa stadskyrka

29 mars Västerljungs kyrka

Mötesplatser
Sopplunch 
Hägerflychts minne  
12.00, Tisdagar ojämna veckor. Husmor Helena Adebrink serverar soppa i Häger-
flychts minne, Vagnhärad med umgänge och samtal i en inbjudande och lugn miljö. 
Innan sopplunchen är alla varmt välkomna att delta i middagsbönen 11.30 i  
Vagnhärads kyrka. Kostnad 40 kr.

Tack och lov
Hägerflychts minne 16 mars, 13 april och 11 maj 16.00-19.00 
VI bjuder in till tacokväll för alla åldrar i Hägerflychts minne.
Kostnad: 40 kr för vuxna, 20 kr för barn. Barn under 3 år äter gratis.
Anmälan sker till: 
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se senast måndagen samma vecka som aktiviteten 
äger rum. För alla åldrar.

Fastekalender 2023
Snart börjar en 40 dagar lång fasta och förberedelsetid inför påsken. En möjlighet för 
eftertanke och att hitta fokus. Kanske vill du följa 
denna fastekalender?
Fastan startar 21 februari och slutar 9 april på påskdagen, Fira och var glad! 
Kristus är uppstånden!
Följ med oss på sociala medier. #Trosaforsamling.

Tisdagar 
med kaffe och kaka

Tisdagsfika

Trosa församlingshem 13.30

21 mars, 4 april, 2 maj, 16 maj och 30 maj

Välkomna till en inbjudande miljö där vi serverar kaffe och kaka, bjuder på 

sång, samtal och berättar om helgens kommande tema. Präst Stefan Borgius 

närvarar tillsammans med frivilliga församlingsbor.



Gudstjänster och högmässor
1 mars
MORGONMÄSSA
VAGNHÄRADS KYRKA 8.00
Präst: Ulf Engström
Musiker: Anna Tiainen
KVÄLLSMÄSSA 
TROSA STADSKYRKA 18.30
Präst: Natalia Araya
Musiker: Sofia Hultman

5 mars 
HÖGMÄSSA
TROSA STADSKYRKA 11.00
Präst: Sven Björkenborg
Musiker: Anna Tiainen 

7 mars
MIDDAGSBÖN
VAGNHÄRADS KYRKA 11.30
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen
VECKOMÄSSA
VAGNHÄRADS KYRKA 18.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen

Söndagar fram till påsk
12 mars Tredje söndagen i fastan 
Kampen mot ondskan
Den tredje söndagen i fastan har det latinska tilltalsnamnet Oculi. Det betyder 
egentligen ögon och är inledningsord för Ps 25:15: ”Min blick är ständigt fäst på 
herren.” Ämnet är kampen mot ondskan i alla dess former. I äldre tid förekom under 
den efterföljande veckan exorcismer eller demonutdrivningar.

19 mars Midfastosöndagen 
Livets bröd
Efter tre allvarliga söndagar om livets och fastetidens kamp och vånda kommer 
midfastosöndagen som en ljus och glädjefylld vilodag. I och med nya evangeliebo-
ken har midfastosöndagen blivit det officiella namnet på denna söndag. Det latinska 
namnet Laetare betyder ”Gläds!” och inleder den latinska texten Jes 66:10.  
Ett annat namn för den här söndagen är ”brödsöndagen”, eftersom det är det  
himmelska brödet, Kristus, som är det bärande temat.

26 mars Jungfru Marie bebådelsedag
Guds mäktiga verk
Jungfru Marie bebådelsedag har firats som särskild helgdag sedan slutet av 600- 
talet. Numera firas den på den söndagen som infaller mellan 22 och 28 mars, under 
förutsättning att den söndagen inte är palmsöndagen eller påskdagen. Då infaller 
den tidigare. Enligt den julianska kalendern inföll vårdagjämningen den 25 mars. Då 
föll det sig naturligt att också låta den bli bebådelsens dag. Det är den fortfarande, 
även om vårdagjämningen numera infaller 20-21 mars.

8 mars
MORGONMÄSSA
VAGNHÄRADS KYRKA 8.00
Präst: Natalia Araya
Musiker: Sofia Hultman

12 mars 
HÖGMÄSSA
TROSA STADSKYRKA 11.00
Präst: Natalia Araya
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy
Medverkande: Capella Vitalis 

14 mars
MIDDAGSBÖN
VAGNHÄRADS KYRKA 11.30
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Sofia Hultman
VECKOMÄSSA
VAGNHÄRADS KYRKA 18.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

15 mars
MORGONMÄSSA
VAGNHÄRADS KYRKA 8.00
Präst: Ulf Engström
Musiker: Sofia Hultman

KVÄLLSMÄSSA 
TROSA STADSKYRKA 18.30
Präst: Natalia Araya
Musiker: Sofia Hultman

19 mars 
HÖGMÄSSA
TROSA STADSKYRKA 11.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Sofia Hultman
Medverkande: Vox spiritus
 
21 mars
MIDDAGSBÖN
VAGNHÄRADS KYRKA 11.30
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen
VECKOMÄSSA
VAGNHÄRADS KYRKA 18.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen

22 mars
MORGONMÄSSA
VAGNHÄRADS KYRKA 8.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

26 mars 
HÖGMÄSSA
TROSA STADSKYRKA 11.00
Präst: Ulf Engström
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy
Medverkande: Capella Vitalis

28 mars
MIDDAGSBÖN
VAGNHÄRADS KYRKA 11.30
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen
VECKOMÄSSA
VAGNHÄRADS KYRKA 18.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen

29 mars
MORGONMÄSSA
VAGNHÄRADS KYRKA 8.00
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen
KVÄLLSMÄSSA 
TROSA STADSKYRKA 18.30
Präst: Ulf Engström
Musiker: Anna Tiainen

2 april Palmsöndagen 
Vägen till korset
Palmsöndagen inleder den andra veckan i passionstiden, det vill säga stilla veckan 
eller den heliga veckan. Söndagens namn hör samman med dagens evengelietexter 
som handlar om Jesu intåg i Jerusalem och om hur folket ropade Hosianna (herre 
fräls oss) och viftade med sina palmkvistar.

9 april Påskdagen 
Kristus är uppstånden
På påskdagen firar vi Kristi uppståndelse. Det var på tredje dagen Kristus uppstod. 
Det var också den första veckodagen, motsvarigheten till vår söndag. Därför är 
varje söndag en påminnelse om Jesu uppståndelse. Ordet ”påsk” hänger språkligt 
samman med det herberiska ordet för påsk, pesach, som via det grekiska ordet pá-
scha har blivit påsk i vårt språk. Påskdagen infaller på första söndagen efter första 
fullmånen efter vårdagjämningen.

16 april Andra söndagen i påsktiden 
Påskens vittnen
Den första veckan i påsktiden kallades i den unga kyrkan för den ”vita veckan”, 
eftersom de nydöpta då bar sina vita dopdräkter hela veckan. Denna söndag fick 
de dock för första gången fira mässa i sina vanliga kläder. Alternativt lade man av 
de vita kläderna efter nattvardsfirandet denna dag. Söndagens latinska beteckning, 
Quasimodogeniti, betyder ”som nyfödda barn” och syftar på nyfödelsen i dopet.

23 april Tredje söndagen i påsktiden
Den gode herden
Den gode heredens söndag, tredje söndagen i påsktiden, har som andra namn 
Misericordias domini, inledningsorden till Ps 33:5-6 i svensk översättning lyder: 
”Herrens barmhärtighet fyller hela jorden”.

30 april  Fjärde söndagen i påsktiden 
Vägen till livet
Fjärde söndagen i påsktiden är inriktad på framtiden och ger klara besked om 
”vägen till livet” både här och nu och en gång vid tidens slut. Det latinska tillnamnet 
jubilate är hämtat från inledningsorden i psalm 66. ”Hylla Gud, hela världen”.



Ulf Engström
Kyrkoherde
0156 529 02
ulf.engstrom@svenskakyrkan.se

Stefan Borgius
Präst
0156 529 28
stefan.borgius@svenskakyrkan.se

Natalia Araya 
Arbetsledande präst barn och ungdom
0156 529 18
natalia.araya@svenskakyrkan.se

Thomas Ahrén du Quercy
Organist
0156 529 27
thomas.ahren@svenskakyrkan.se

Sofia Hultman
Kantor
0156 529 29
sofia.hultman@svenskakyrkan.se

Maria Hellqvist
Pedagog, barn och familj
0156 529 37
maria.hellqvist@svenskakyrkan.se.

Eva Lindberg
Församlings- och diakonassistent
0156 529 34
eva.lindberg@svenskakyrkan.se

Anna Engström
Diakon
0156 529 22
anna.engstrom2@svenskakyrkan.se

Zlatko kunstek
Vaktmästare
0156 529 21
zlatko.kunstek@svenskakyrkan.se

Sirpa Faregård
Vaktmästare
0156 529 32
sirpa.faregård@svenskakyrkan.se

Thomas Florin
Kyrkogårdsarbetare
0156 529 31
thomas.florin@svenskakyrkan.se

Peter Sandahl
Kyrkogårdsarbetare
0156 529 20
peter.sandahl@svenskakyrkan.se

Rebecka Olsson
Kyrkobokföringsassistent och  
kommunikatör 
0156 529 33
rebecka.olsson2@svenskakyrkan.se

Mats Ytterborg
Administrativ chef
0156 529 30
mats.ytterborg@svenskakyrkan.se

Anders Hellqvist
Fastighetsskötare
0156 529 24
anders.hellqvist@svenskakyrkan.se

Malin Ehnebuske
Förvaltningsassistent
0156 529 38
malin.ehenbuske@svenskakyrkan.se

Varma hälsningar från personalen i Trosa församling

Nyhet!
Vi välkomnar

Anna Engström, 
diakon, till församlingen.

Öppettider i våra kyrkor
1 mars 2023–30 maj 2023

Trosa stadskyrka
Måndag–söndag

10.00–15.00

Vagnhärads kyrka
Måndag–fredag
10.00–15.00

Trosa landskyrka och Västerljungs kyrka är 
endast öppna vid förrättningar, mässor och 

gudstjänster.

Kyrktaxi
Vill du boka kyrktaxi?

Kontakta expditionen via mejl 
eller på telefon, 

se telefontiderna här nedan.
(Gäller högmässa söndagar 11.00 
och veckomässa tisdagar 18.00).

ANKRAD
Ges ut av Trosa församling. Är en Svanenmärkt trycksak. Innehåller information från kyrkogårdsförvaltningen, vilket räknas som 

samhällsinformation, och ska därför distribueras till samtliga hushåll i Trosa församling.

Ansvarig utgivare: Ulf Engström, Redaktör: Rebecka Olsson
Upplaga: 7509 ex, Tryck: Pressgrannar

KONTAKTA EXPEDITIONEN
Expeditionen hjälper till att svara på frågor, 

boka dop, vigslar och begravningar 
samt lokaler.

Telefontider församlingsexpditionen 
och  kyrkogårdsexpeditionen

Måndagar: 09–12, 13–15.
Tisdagar, torsdagar: 09–12.

Besökstid på kyrkogårdsexpeditionen:
Torsdagar 09–15 lunchstängt 12–13. 

Friluftsvägen 2, 619 34 Trosa.

Besök på församlingsexpeditionen:
Boka i förväg.

Östra långgatan 87, 619 30 Trosa.

Telefon
0156-529 00

E-post
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida
www.svenskakyrkan.se/trosa

Facebook
facebook.com/trosaforsamling

Instagram
instagram.com/trosakyrkogardar

instagram.com/trosaforsamlingsunga
instagram.com/trosaforsamling


